
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

1) ŘEKNI, CO KTERÝ KLÍČ ODEMYKÁ A 

ODPOVĚD KE KAŽDÉMU KLÍČI NAKRESLI. 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Jaro 2019 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



2) VYSTŘIHNI HORNÍ ČTVEREČKY A NALEP JE NA PRÁZDNÁ MÍSTA 

VELKÉHO OBRÁZKU. CELÝ OBRÁZEK S ROZKVETLOU LOUKOU VYBARVI. 

 

 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



3) POSPOJUJ TEČKY A VELIKONOČNÍ KRASLICI VYBARVI. 

 

 

 

 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

 

 

 

 

 

 

4) VYROB SVOJI VLASTNÍ HRACÍ KOSTKU. NEJPRVE VYBARVI KAŽDOU 

STRANU JINOU BARVOU. POTÉ POPROS MAMINKU NEBO TATÍNKA, ABY TI 

POMOHLI VYSTŘIHNOUT A SLEPIT HRACÍ KOSTKU, KVŮLI PEVNOSTI 

DOPORUČUJEME PODLEPIT KARTONEM. KOMU PADNE VĚTŠÍ ČÍSLO? 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



5) DOTVOŘ PEXESO. PODLE JMEN NAMALUJ DO OKÉNEK POHÁDKOVÉ 

POSTAVIČKY, ROZSTŘÍHEJ NA KARTIČKY A MŮŽEŠ ZAČÍT HRÁT. 

 

 

 © 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



6) SPOJ VŠECHNY TEČKY TAK, ABY VZNIKL OBRÁZEK. 

 

 

 

 

 

 
© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



7) VYBARVI A SLEP KRÁLOVSKOU KORUNU PRO SEBE NEBO PRO SVÉ 

KAMARÁDY A RODIČE. VELIKOST ZADNÍHO PRUHU PŘIZPŮSOB DLE HLAVY. 

 

 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



8) VYBER JEDINOU SPRÁVNOU SADU HRACÍCH KOSTEK, KTERÁ SE 

POUŽÍVÁ PŘI HŘE ČLOVĚČE NEZLOB SE. 

 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

1. Jak se jmenuje otvor ve skále, kterým projíždějí vlaky či auta? 

2. Čím se proslavil Karel Jaromír Erben? 

3. Které zvíře chováme v kurníku? 

4. Které je naše nejvyšší pohoří? 

5. Kolik stran má trojúhelník? 

6. Jak říkáme ledovému krápníku, který visí ze střechy? 

7. Doplňte chybějící část názvu pohádky Boženy Němcové: Princ...... 

8. Jak se jmenuje naše vlast? 

9. Kolik nohou má pět psů a tři myslivci? 

10. Kdo byl Mikeš v pohádkách Josefa Lady? 

 

ÚROVNĚ ZNALOSTÍ DLE VÝSLEDKU: 

9 až 10 správných odpovědí                         úroveň neohroženého hafana 

6 až 8 správných odpovědí                           úroveň chytrého psíka 

3 až 5 správných odpovědí                           úroveň  šikovného psíčka 

0 až 2 správných odpovědí                           úroveň štěňátka na dobré cestě 

 

 

Správné odpovědi pro kontrolu: 

9) ODPOVĚZ NA NÁSLEDUJÍCÍCH DESET OTÁZEK A ZJISTI  ÚROVEŇ 

SVÝCH ZNALOSTÍ. 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 

1. tunel   2. pohádkami či básněmi   3. slepice, kohouta či kuřátka   4. Krkonoše   5. tři    6. rampouch 

7. Bajaja   8. Česká republika   9. 26    10. kocourek 



10) NAJDI DESET ROZDÍLŮ. 

 

 
© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



11) VEZMI PASTELKY NA JARNÍ VÝLET A VYBARVI KVĚTINU PODLE ZADÁNÍ. 

 

 

© 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



12) DOVEĎ ALÍKA DOMŮ A SPOČÍTEJ, KOLIK KOSTIČEK POSBÍRÁ, KDYŽ 

PŮJDE KE SVÉ BOUDĚ NEJKRATŠÍ CESTOU. KOLIK JICH BUDE MÍT, KDYŽ 

VYMETE KAŽDÝ KOUTEK? 

 

Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Jaro 2019 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2019 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma 
dětem v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Ivana Pešková, Kristýna Rolincová, Alena Volková Balvínová  
Pracovní listy: Andrea Beranová (1), Magdaléna Kupková (2,3), Alena Volková Balvínová (4), Martina Kožíšek 
Ouřadová (5), Jaroslava Vokáčová (6), Ludmila Veselá (7), Alena Volková Balvínová (8), Pavlína Mazuchová (9), 
Kristýna Rolincová (10), Michaela Moudrá (11), Andrea Beranová (12) 
 

Copyright © 2019 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 


